МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

« 8 » июля  2021 года                                                                    № 452

О проведении мониторинга

качества дошкольного

образования в образовательных

учреждениях, реализующих

программу дошкольного

образования

Во исполнение приказа МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района»от 7 июня 2021 года № 391 «Об утверждении

положения о системе мониторинга качества дошкольного образования в

образовательных организациях, реализующих программу дошкольного

образования»

приказываю:

1.Ответственному за работу по оценке эффективности муниципального

механизма управления качеством дошкольного образования, утвержденным

приказом от 20 апреля  2021 г. №  235 «О назначении ответственных лиц  за

работу по оценке эффективности механизмов управления качеством

образования Краснояружского района»:

2.1. Организовать проведение мониторинга качества дошкольного

образования в образовательных учреждениях, реализующих программу

дошкольного образования с привлечением рабочей группы по организации и

проведению мониторинга качества дошкольного образования  от 7 июня 2021

года № 391 «Об утверждении положения о системе мониторинга качества

дошкольного образования в образовательных организациях, реализующих

программу дошкольного образования» в срок до 19.07.2021 г.

2.2.Утвердить сроки проведения мониторинга качества дошкольного

образования на кластерной основе (приложение 1).

2.3. Рассмотреть анализ мониторинга качества дошкольного образования

результатов на семинаре руководителей образовательных учреждений,

реализующих программу дошкольного образования 20 июля 2021 года.

2.4. Рассмотреть проект адресных рекомендаций на основе анализа

мониторинга качества дошкольного образования  в срок до 20 июля 2021

года.

2.5. Утвердить адресные рекомендации на основе анализа мониторинга

качества дошкольного образования в срок до 20 июля 2021 года.

2.6.Направить адресные рекомендации на основе анализа мониторинга

качества дошкольного образования по использованию успешных практик

участникам образовательных отношений.

2.7. Рабочей группе:

2.7.1. Предоставить анализ результатов мониторинга муниципальных

показателей качества дошкольного образования, рассмотренный на семинаре

руководителей образовательных организаций, реализующих программу

дошкольного образования (приложение 3).

2.7.2. Разработать проект адресных рекомендаций на основе анализа

мониторинга качества дошкольного образования по использованию

успешных практик в срок 19 июля 2021 года.

2.7.3. Предоставить проект адресных рекомендации на основе анализа

мониторинга качества дошкольного образования по использованию

успешных практик для рассмотрения на совещании руководителей

образовательных организаций, реализующих программу дошкольного

образования.

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих

программы дошкольного образования:

3.1. Обеспечить участие в мониторинге качества дошкольного

образования.

3.2. Предоставить аналитические данные рабочей группе.

3.3. Принять к исполнению адресные рекомендации на основе анализа

мониторинга качества дошкольного образования по использованию

успешных практик.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Онежко И.Г

Начальник  МУ  «Управление  образования

администрации Краснояружского района»                        Е.Г. Головенко

Жерновая Светлана Михайловна

84726346735

 Приложение 1

к приказу МУ  «Управление  образования

администрации Краснояружского района»

от « 8   » июля 2021 г. №452

Сроки проведения мониторинга качества дошкольного образования на кластерной основе

№

п/п

Наименование мониторинга Сроки

проведения

Сроки предоставления

результатов

Сроки разработки

адресных рекомендаций

Ответственный

1 Мониторинг качества

образовательных программ

дошкольного образования

24-30 июня  5 июля  9 июля Мазур Л.И.

2 Мониторинг программно-

методического обеспечения

разработки и реализации

образовательных программ

дошкольного образования

24-30 июня  5 июля  9 июля Дмитренко И.В.

3 Мониторинг качества содержания

образовательной деятельности в

ДОО

19 июля – 6

августа

2 августа 6 августа Ивашина Т.В.

4 Мониторинг образовательного

ценза и уровня аттестации

педагогов

28 июня – 9

июля

14 июля 16 июля Дмитренко И.В.

5 Мониторинг развивающей

предметно-пространственной среде

(РППС) с учетом региональных и

муниципальных приоритетов

развития системы дошкольного

образования

11 июля –  16

августа

9 августа 16 августа Ивашина Т.В.

6 Мониторинг психолого - 28 июня – 9 14 июля  16 июля Ивашина Т.В.

педагогических условий

дошкольного образования

июля

7 Мониторинг качества

адаптированных образовательных

программ дошкольного

образования

24-30 июня  5 июля  9 июля  Мазур Л.И.

8 Мониторинг кадрового обеспечения

реализации адаптированных

образовательных программ

дошкольного образования

24-30 июня  5 июля  9 июля Мазур Л.И.

9 Мониторинг обеспечения

взаимодействия с родителями -

равноправными участниками

образовательных отношений

24-30 июня  5 июля  9 июля Дмитренко И.В.

10 Мониторинг безопасных условий

пребывания детей в организациях,

реализующих основную, в том

числе адаптированную,

образовательную программу

дошкольного образования

28 июня – 9

июля

14 июля  16 июля Мазур Л.И.

11 Мониторинг выполнения

среднесуточных норм питания (1,2

квартал)

 24 июня – 12

июля

16 июля  19 июля Мазур Л.И.

12 Мониторинг качества

функционирования ВСОКО

 24 июня – 12

июля

16 июля  19 июля Ивашина Т.В.